INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1329 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 06 de março de 2025.

PODER EXECUTIVO

Prefeito Donato Aparecido de Aquino

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Portaria nº 196/2025-GP                          Riachão/PB, em 06 de março de 2025.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

 I – NOMEAR a Sr.ª MARIA APARECIDA DA SILVA FIRMINO para
ocupar o Cargo Comissionado de Chefe da Seção de Apoio Político-Parlamentar,
simbologia CCS-1, com lotação na Secretaria de Articulação Política e
Representação Institucional, pertencente à Estrutura Administrativa deste
Município;

                II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

  Registre-se,
  Publique-se,
  Dê-se ciência.

DONATO APARECIDO DE AQUINO

Prefeito

Portaria nº 197/2025-GP                          Riachão/PB, em 06 de março de 2025.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

 I – DESIGNAR o Sr. JOCÉLIO LAUIRINDO DA SILVA, Ocupante do
Cargo Efetivo de Auxiliar de Administração, matrícula 000064, para ocupar o
Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de Educação, simbologia CCD-2,
pertencente à Estrutura Administrativa deste Município;

                II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

  Registre-se,
  Publique-se,
  Dê-se ciência.

DONATO APARECIDO DE AQUINO

Prefeito

Portaria nº 198/2025-GP                          Riachão/PB, em 06 de março de 2025.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

  R E S O L V E:

 I – EXONERAR, a pedido, a Sr.ª DAIANA FELIX DE OLIVEIRA, do
Cargo Comissionado de Coordenador do Centro de Referência da Assistência
Social (CRAS), simbologia CCD-2, com lotação na Secretaria de Assistência
Social, pertencente à Estrutura Administrativa deste Município;

                II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

  Registre-se,
  Publique-se,
  Dê-se ciência.

DONATO APARECIDO DE AQUINO

Prefeito

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB, por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANGEIROS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB.
Abertura da sessão pública: 14:30 horas do dia 20 de março de 2025. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa
nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3639–1002. E-mail:
setordecontratacao@riachao.pb.gov.br. Edital:
https://www.riachao.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Riachão - PB, 06 de março de 2025.
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA - Pregoeiro Oficial

INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1329 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 06 de março de 2025.

PODER EXECUTIVO

Prefeito Donato Aparecido de Aquino

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB, por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÃO DE CARNES E
FRANGO DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E ÀS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB. Abertura da sessão pública:
15:30 horas do dia 20 de Março de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3639–1002. E-mail:
setordecontratacao@riachao.pb.gov.br. Edital:
https://www.riachao.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Riachão - PB, 06 de março de 2025.
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB, por

meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Contratação de empresa especializada
em agenciamento de viagens nacionais, compreendendo os serviços de emissão,
remarcação e cancelamento de passagens aéreas para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Riachão/PB. Abertura da sessão pública: 14:30 horas
do dia 25 de Março de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3639–1002. E-mail:
setordecontratacao@riachao.pb.gov.br. Edital:
https://www.riachao.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Riachão - PB, 06 de março de 2025.
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA - Pregoeiro Oficial